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Til høringsparterne på vedlagte liste   

 

 

 

Høring over ændring af bekendtgørelse om energieffektiviseringsordning for 

overskudsvarme 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til nyaffattelse af bekendtgørelse om 

energieffektiviseringsordning for overskudsvarme i ekstern høring. 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest 

den 5. februar 2026. 

 

Høringssvar bedes sendt til postkassen for energieffektiviseringsordningen for over-

skudsvarme på EFO@ens.dk med kopi til Mads Siercke på mdsk@ens.dk (tlf. 33 95 

09 96) med angivelse af journalnummer 2025-14690 i emnefeltet. 

 

Baggrund og indhold 

Bekendtgørelsen vedrører energieffektiviseringsordningen for overskudsvarme, som 

er en frivillig ordning, der har eksisteret siden den 1. januar 2022. Virksomheder, som 

vælger at tilmelde sig ordningen, forpligtes til bl.a. at foretage energigennemgange 

og eventuelt gennemføre energieffektiviseringstiltag relateret til overskudsvarme 

samt til årligt at få foretaget en ekstern verifikation af energiforhold vedr. overskuds-

varmen. Den eksterne verifikation kan foretages enten af et certificeringsorgan eller 

af en af Energistyrelsen godkendt uvildig ekspert. 

 

Baggrunden for udkastet til bekendtgørelse er et ønske om at ændre ordningen, så 

det ikke længere vil være muligt at blive godkendt som ekstern uvildig ekspert, og for 

virksomhederne at anvende godkendte eksterne uvildige eksperter til verifikation. 

 

Ændringen af bekendtgørelsen indebærer for det første, at det ikke længere vil være 

muligt for de virksomheder, der indgår i ordningen, at få deres årlige energigennem-

gang verificeret af eksterne uvildige eksperter. Virksomhederne vil i stedet skulle an-

vende et certificeringsorgan til verifikationen, hvilket også er muligt i dag. 
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Herudover vil de forslåede ændringer medføre, at det ikke længere vil være muligt 

at blive godkendt som ekstern uvildig ekspert til brug for energieffektiviseringsord-

ningen for overskudsvarme. 

  

Endelig indebærer udkastet til bekendtgørelse, at de eksterne uvildige eksperter, der 

har opnået en godkendelse af Energistyrelsen til at udføre verifikation af energigen-

nemgange, fra den 1. juli 2026 vil miste muligheden for at anvende denne godken-

delse til at udføre verifikation, da der ikke længere vil være en efterspørgsel. 

 

Erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Ændringen af bekendtgørelsen vurderes at medføre begrænsede negative økono-

miske konsekvenser for dansk erhvervsliv. Dette skyldes, at der pr. 1. november 

2025 indgår 18 virksomheder og 14 eksterne uvildige eksperter i ordningen, hvortil 

hver af disse forventes berørt i begrænset økonomisk omfang af bekendtgørelses-

ændringen. Erhvervsstyrelsen vurderer, at de administrative konsekvenser ikke 

overstiger bagatelgrænsen for forelæggelse for regeringens økonomiudvalg på 4 

mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

 

Proces 

Det forventes, at bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. juli 2026. 

 

Det bemærkes, at der parallelt med høringen kan ske rettelser af lovteknisk og sprog-

lig karakter. Udkastet til bekendtgørelsen er sendt i høring hos de høringsparter, der 

fremgår af vedlagte høringsliste. 

 

Eventuelle spørgsmål til udkastet til bekendtgørelsen kan rettes til Mads Siercke på 

mdsk@ens.dk eller tlf. 33 95 09 96. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn 

og mailadresse. 

 

Med venlig hilsen 

Mads Siercke 
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